

هجوم کشتی گیران ایرانی به آذربایجان!

تعداد زیادی از کشتی گیران ایرانی در رقابت‌های قهرمانی کشور جمهوری آذربایجان روی تشک رفتند. به نظر می‌رسد حضور ورزشکاران ایرانی در رقابت‌های کشوری جمهوری آذربایجان از جمله در کشتی و تکواندو به یک اپیدمی تبدیل شده است. رقابت‌های کشتی قهرمانی جمهوری آذربایجان آخرین میدانی است که تعدادی از ایرانی‌ها در آنجا مسابقه داده‌اند. در رقابت‌های کشتی آزاد ۲ چهره ایرانی روی سکو رفتند. در وزن ۵۷ کیلوگرم امید جلالی بهار تا فینال پیش رفت اما در این مرحله با نتیجه ۳-۲ بر مغلوب امیر ارسلان‌اف شد و به مدال نقره رسید. همچنین در وزن ۱۲۵ کیلوگرم سیدرضا موسوی کشتی‌گیر شاخص سنکین‌وزن مازندرانی به مدال برنز رسید. او در نیمه‌نهایی ۱۲۵ کیلوگرم ۶ بر صفر مغلوب جمال‌الدین ماگومدوف نایب قهرمان جهان شد. مصطفی دامادی هم در وزن ۶۱ کیلوگرم پنجم شد اما جلال زمان و محمدرضا سرگو سایر آزادکارانی بودند که در باکو روی تشک رفتند و حذف شدند. اما این پایان کار حضور ایرانی‌ها در مسابقه‌های آذربایجان نبود، چرا که در کشتی فرنگی نیز مهدی کریمی در ۹۸ کیلوگرم و حمید احمدی در ۱۳۰ کیلوگرم روی تشک رفتند. حمید احمدی که در مسابقه‌های رقابت‌های انتخابی تیم ملی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ششم شده بود در این مسابقه‌ها به مدال برنز رسید و مهدی کریمی هم در رده پنجم قرار گرفت. این در حالی است که ۲ چهره شاخص ایرانی در حال حاضر عضو تیم ملی کشتی فرنگی جمهوری آذربایجان هستند. سامان طهماسبی در ۸۵ کیلوگرم و صباح شریعی در ۱۳۰ کیلوگرم موفق شدند اسامال ۲ سهمیه المپیک برای جمهوری آذربایجان به‌دست آورند. این دو بارها در میدانی جهانی و اروپایی آذربایجان را صاحب مدال کرده‌اند. آذربایجانی‌ها معمولاً در مسابقات قهرمانی کشور خود چهره‌های شاخص سایر کشورها را انتخاب می‌کنند تا به ضویت تیم ملی درآورند.

علیرضا حیدری: استعفا داده‌ام

و به فدراسیون باز نمی‌گردم

نایب‌رئیس فدراسیون کشتی اعلام کرد قبل از مسابقات جهانی استعفا داده و قصد بازگشت به فدراسیون کشتی را ندارد. علیرضا حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صدور حکم نایب‌رئیس‌اش از سوی وزارت ورزش و جوانان پس از ۲۲ ماه و اینکه آیا پس از ماه‌ها دوری به فدراسیون کشتی بازخواهد گشت یا خیر، اظهار کرد: من پیش از آغاز مسابقات جهانی لاس‌وگاس از سمت نایب‌رئیس فدراسیون کشتی استعفا دادم اما به کسی چیزی نگفتم تا مبادا برای تیم ملی مشکل و حاشیه‌ای به‌وجود بیاید. من این حکم را نمی‌پذیرم ولی باز هم می‌گویم هر جایی که کشتی ایران به من احتیاج داشته باشد و بتوانم به آن کمک کنم در خدمت کشتی خواهم بود. من قبلاً استعفا داده بودم و اصلاً نیازی به زدن این حکم نبود. دارنده مدال برنز المپیک افزود: من احتیاجی به قبول هیچ پستی ندارم و حکم هم لازم ندارم، چرا که حکم علیرضا حیدری را خنثی کرده است. من هیچ‌گاه در جهت تحریب کسی کار نکردم و هدفم همیشه خدمت بوده است. حکم من هر آنچه دلم می‌گوید است که همان دوست داشتن ایران و آرزوی پیشرفت جوانان آن است. خیلی کم پیش می‌آید من گریه کنم اما تنها جایی که گریه‌ام می‌گیرد و بغض گلویم را فشار می‌دهد زمانی است که برخی ایران در دنیا به اهتزاز در می‌آید. پس این احساس از حس درونی من و عشق به ایران سرچشمه می‌گیرد.

صدور قرار بازداشت

برای «سوشا مکانی»



یک مقام قضایی از صدور قرار بازداشت موقت برای سوشامکانی دروزبان تیم پرسپولیس خبر داد. این مقام قضایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با صدور قرار بازداشت موقت، سوشا مکانی به زندان منتقل شد. یک مقام قضایی صحیح یکشنبه درباره انتشار عکس‌های سوشا مکانی دروزبان تیم پرسپولیس و تیم ملی در فضای مجازی گفته بود، وی به شعبه ویژه رسیدگی به جرائم ورزشی در دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده و باید ظرف مهلت قانونی از زمان ابلاغ در دادسرا حضور یابد.

مهدی طاهرخانی: قرار است فردا صبح تیم به خارج از کشور برود. یک مراسم بدرقه از سوی فدراسیون فوتبال ترتیب داده شده و تقریباً همه آمده‌اند جز جناب سرمربی. خبرنگاران هر چه پرس‌وجومی‌کنند به جواب قانع‌کننده‌ای نمی‌رسند لیست تیم هم اعلام شده و در نهایت تعجب نام یکی از بهترین‌های لیگ به چشم نمی‌خورد. می‌گویند بازیکن مصدوم است اما ۲۴ ساعت قبلش در تیم باشگاهی خود به صورت ثابت بازی کرد و تا قبل از تعویض به علت خستگی، بهترین هافبک میانه میدان بود. اما مسوولان کماکان اعلام می‌کنند این بازیکن طبق «هم‌آرای» مصدوم است. همه این اتفاقات افتاده اما حالا کمی توضیح بیشتر می‌دهیم و گزاره‌های نامفهوم را بر می‌کنیم. سرمربی تیم نامش «محمد خاکپور» است. تیم هم تیمم امید و ستاره خط‌خورده هم احمد نورالهی که

این روزها در تیم برانکو فراتر از حد تصور ظاهر شده است. حالا کمی با نام‌ها بازی می‌کنیم. تیم می‌شود تیم ملی. مربی هم کارلوس کی‌روش است و این مربی در آستانه مسابقاتی که قرار است مثلاً به جام جهانی برویم نام مهدی طارمی را خط زده. کی‌روش می‌گوید من کاری ندارم که طارمی روز قبل توانسته بازی کند من می‌دانم او مصدوم است. به کی‌روش می‌گویند چرا به مراسم خداحافظی نیامدید، می‌گوید به خاطر علی کفاشیان. او اظهار می‌دارد صدقتی در رئیس فدراسیون فوتبال نمی‌بینم از این رو ترجیح دادم جایی که او حضور دارد من نباشم. خب‌با‌حالا در چنین شرایطی چه چیزی می‌تواند محمد مایلی‌کهن را ساکت کند؟ آن کاری که خاکپور انجام داد اگر بر فرض محال، کی‌روش کرده بود الان نام محمد مایلی‌کهن بر صدر اخبار ده‌ها سایت و خبرگزاری دیده می‌شد که خودش تک به تک به آنها زنگ زده بود تا احتمالاً این حرف‌ها را بزند. آقای کفاشیان چشمتان روشن که کارمند زردبست شما به دیدنتان نمی‌آید و می‌گوید صداقت ندارید. اصلاً کی‌روش چه حقی دارد که به بالاترین مقام رسمی فوتبال کشور ما اینگونه اهانت کند؟ من می‌خواهم بدانم طارمی چگونه مصدوم است که توانسته روز قبل برای پرسپولیس بازی کند؟ تیم ملی مگر ملک شخصی است که این آقا به‌راحتی روی نام بازیکنان بزرگ ما خط قرمز می‌کشد و... تردید نداشته باشید آنچه خاکپور

به بهانه حمله شدید سرمربی تیم امید به رئیس فدراسیون

سکوت مردان همیشه معترض



جشن خداحافظی تیم امید کرد و نیامد و انطور که او به صورت عجیب احمد نورالهی را خط زد اگر کی‌روش انجام داده بود، باید تک همه سایت‌های ورزشی محلی بود بر تاخت و تاز مایلی‌کهن. اما استاد اینک سکوت کرده و می‌گوید خاکپور اخلاق مدار است. در یک حرکت رو به جلو باز هم به غیبت کی‌روش بند کرد و می‌گوید چرا وقتی نیست پولش را می‌دهیم، احتمالاً پادمان رفته کارگر روزمزد آورده‌ایم! کجا این فوتبال به یاد دارد کی‌روش به‌خاطر حقوق عقب‌افتاده‌اش قهر کند؟ تمام قهرهای کی‌روش مربوط به خواسته‌هایی بود که برای تیم ملی می‌خواست نه قرارداد شخصی. درست بر خلاف خاکپور که به‌خاطر قراردادش، این قهر و هجمه را آغاز کرد.

آنچه امروز بر فوتبال ما می‌گذرد خود به اندازه یک کتاب حجیم بازگو کننده حقایق تلخ است. چرا باید سکان این فوتبال مجدداً در دست علی کفاشیان باشد؟ مدیری که تیم امید را به صورت «کنترل» به حبیب کاشانی داده تا سرمربی انتخاب کرده و او اینچنین بر وی بنیزد. اگر فدراسیون فوتبال، علی کفاشیان و همان کمیته توسعه و فنی که در زمستان سال ۹۲ خاکپور را بی‌هیچ کارنامه‌ای جانشین نلو وینگاندا کرد با این انتخاب مشکل داشتند چرا سکوت کردند؟ اگر موافق بودند چرا یک بار برای همیشه تکلیف قرارداد سرمربی تیم امید مشخص نشد؟ مشکل از محمد خاکپور

باشکند. اما محمد خاکپور سرشناس‌ترین غایب مراسم بود. او روز شنبه صریحاً عنوان کرد به خاطر کفاشیان ترجیح داد به مراسم نرود. سرمربی تیم امید که می‌داند رئیس فدراسیون اختیار چندان زیادی در تیم امید ندارد شدیدترین نوع اهانت را به کارفرمایش کرد و مدعی شد به خاطر نداشتن صداقت دوست نداشت با کفاشیان رو در رو شود. مساله اصلی درگیری او با رئیس فدراسیون مربوط به امضای قراردادش می‌شود که حالاً اهالی فدراسیون می‌گویند چند بار خاکپور را فراخواندند تا با او قرارداد نهایی را امضا کنند اما این مربی از آمدن طفره رفته است. مشکل دیگر نداشتن مدرک درجه A آسیاست که خاکپور آن را ندارد اما با این وجود فدراسیون فوتبال باز هم روی این مربی و حفظش پافشاری کرد که حالا عاقبت این حمایت، توهین عجیب

خاکپور است. روز شنبه خبرنگاران در مواجهه با کفاشیان در این مورد یا او صحبت کردند که وی جمع کرده و به آن سوی دنیا سفر کرده است. مشکل خاکپور نیست، مشکل نوع مدیریت فدراسیون فوتبال است که به‌خاطر خالی کردن شانه از هزینه‌های تیم امید، ریش و قیچی را به کاشانی سپرد تا این مدیر شهری، صفر تا صد کار را خودش انجام دهد. اگر اینچنین نبود مربی تیم امید هرگز این جسارت را نداشت تا بدترین اهانت را به رئیس فدراسیون فوتبال (کارفرمای اصلی‌اش) کند. اینها همه حتی است بر لزوم تغییرات اساسی در فدراسیون فوتبال. فدراسیونی که رئیسش با خنده می‌گوید اگر می‌دانستم خاکپور به‌خاطر من نمی‌آید خودم نمی‌رفتم! رئیسی که در مواجهه با صداقت نداشتنش با خنده حرف از آقای صداقت می‌زند و...

■ مصاحبه‌ای که آینده کاری سرمربی تیم امید را به خطر انداخت

محمد خاکپور که به مرد بی‌حاشیه فوتبال ایران مشهور بود این روزها به واسطه عدم مدیریت قاطعانه کفاشیان، فضا را به گونه‌ای دیده تا شدیدترین نوع توهین را به رئیس فدراسیون فوتبال کند و هیچ دغدغه‌ای مبنی بر از دست دادن جایگاهش نداشته باشد. جمعه‌شب فدراسیون فوتبال مراسمی را ترتیب داد تا قبل از سفر تیم امید به دوبی و دوحه با روحیه دادن به آنها سرانجام طلسم ۴۰ ساله فوتبال ایران را



سردار کمالی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: شریفی شاید به لیگ دسته یک برود خانواده پولادی پیگیر معرفی او به ستاد کل نیروهای مسلح

آیا منظورتان از بازیکنی که در رسانه‌ها فضا را طوری به وجود آورده که همه او را بازیکن تراکتورسازی بدانند، مهدی شریفی است، گفت: هر وقت سن بازیکنی به سربازی برسد، دربارش تصمیم‌گیری می‌شود، یا به تیم‌های نظامی لیگ برتری می‌رود یا باید به تیم‌های نظامی دسته یک برود، بنابراین صحبت‌هایی که وی درباره حضور قطعی‌اش در تراکتورسازی مطرح کرده صحت ندارد. ما بنا نداریم فردی تصمیم کنیم اما چون چنین جوی درست شده باید بگویم که هر وقت سن شریفی به سربازی رسید درباره حضورش در یکی از تیم‌های لیگ برتری یا دسته یکی تصمیم‌گیری می‌شود و ما باشگاه‌ها و بازیکنان به جد توصیه می‌کنیم از اظهار نظر درباره حضور قطعی یک بازیکن در تیمی خاص خودداری کنند. تأکید می‌کنم هیچ مدیرعامل یا مربی‌ای حق ندارد با بازیکن سربازی درباره حضورش در آن باشگاه صحبت کند. از آن طرف هم هیچ بازیکنی حق ندارد با باشگاهی مذاکره کند و جو رسانه‌ای به وجود بیآورد.



اما اگر مسوولان محل خدمت از عملکرد آن فرد نراضی باشند، می‌توانند او را جا به جا کنند. جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح درباره آخرین وضعیت ملی‌پوشان سرباز و در پاسخ به این سوال که آیا احتمال همراهی این بازیکنان در مرحله بعدی رقابت‌های انتخابی جام جهانی وجود دارد یا خیر، گفت: آخرین تصمیم این است که این بازیکنان حق همراهی تیم ملی را ندارند چرا که براساس نظر مثبتی به بسازی این بازیکنان در تیم ملی ندارند. درباره نحوه رفتار با بازیکنان برای ما قوانین و مقررات اهمیت دارد و کسی حق عدول از قوانین را نخواهد داشت. سردار کمالی در پاسخ به این سوال که همین ۲ هفته پیش امیر قلعه‌نویی از ستاد کل نیروهای مسلح خواست این بازیکنان را ببخشد و شرایط را برای بازگشتشان به تیم ملی فراهم کند، گفت: ما بررسی‌هایمان را انجام داده‌ایم و جمع‌بندی این بررسی‌ها چنین تصمیمی گرفتیم. مطالبه افکار عمومی این است که وقتی کسی تخلفی می‌کند باید فارغ از اسم و سمتش با او مانند بقیه افراد برخورد شود. او درباره آخرین وضعیت مهرداد پولادی هم گفت: خانواده پولادی پیگیر هستند تا او بیاید و خودش را معرفی کند. ما هم به آنها گفته‌ایم حداکثر مساعدت و کمک می‌کنیم که می‌توانیم به پولادی کنیم این است که او را به یکی از تیم‌های نظامی معرفی کنیم.

نه‌ما به ایران می‌رویم، نه آنها به عربستان بیایند

آغاز حاشیه‌سازی سعودی‌ها



در پی تنش در روابط ایران و عربستان، سران باشگاه‌های عربستانی با سوءاستفاده از این شرایط، اعلام کرده‌اند در لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم‌های ایرانی در داخل ایران، بازی نخواهند کرد. به نقل از سایت الوثام عربستان، هنوز لیگ قهرمانان آسیا شروع نشده است که سعودی‌ها حاشیه‌سازی‌های خود و رفتارهای تحریک‌آمیزشان را شروع کرده‌اند تا نشان دهند مثل همیشه با باشگاه‌های ایرانی مشکل دارند و به دنبال حاشیه‌سازی در بیرون از میدان مسابقه هستند. آیین قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا چند روز پیش برگزار شد و در آن نمایندگان ایران باید با تیم‌های عربستانی دیدارهای سختی را انجام دهند. در این قرعه‌کشی، الهلال با تراکتورسازی تبریز هم‌گروه است، النصر عربستان با ذوب‌آهن، فولاد به احتمال خیلی زیاد با الاتحاد و الاهلی هم در صورت برنده شدن نفت برابر الجیش با این تیم ایرانی هم‌گروه خواهد شد. روابط سیاسی ایران و عربستان اخیراً و در پی اعلام «شیخ نمر» به تیرگی گراییده و همین موضوع بهانه‌ای شده تا مدیران باشگاه‌های عربستانی بار دیگر در خواست‌های غیرمعمولی را مطرح کنند. عبدالله لجرچی، نایب‌رئیس باشگاه الاهلی که به احتمال زیاد تیمش با تیم نفت تهران هم‌گروه خواهد شد از باشگاه‌های عربستانی خواست با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا این نهاد بخواهد بازی‌های نمایندگان عربستان با تیم‌های ایرانی را در یک زمین بی‌طرف برگزار کند. او گفت: باشگاه الاهلی نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا خواهد نوشت و در آن از سران AFC می‌خواهیم دیدارهای الاهلی با نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا را در زمینی بی‌طرف برگزار کند. باشگاه الاهلی تنها باشگاهی نیست که چنین خواسته‌ای دارد. عبدالرحمان بن مسعود، رئیس باشگاه الهلال عربستان هم که به ایران سستی مشهور است و همواره اظهارات تندى را علیه تیم‌های ایرانی بر زبان می‌آورد چنین خواسته‌ای دارد. او گفت: از باشگاه‌های عربستانی می‌خواهیم با نوشتن نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار برگزاری دیدارهای خود با نمایندگان ایران در زمینی بی‌طرف باشند. نه ما می‌خواهیم به ایران برویم و نه می‌خواهیم آنها به عربستان بیایند. وی ادامه داد: از باشگاه‌های عربی می‌خواهم ما همدردی کنند و چنین خواسته‌ای را درک کنند. امنیت بازیکنان مهم‌تر از هر چیزی است و نمی‌توان در چنین کشور که دشمن ماست امنیت خود را حفظ کرد. نیازی نیست رفتارهایی را که آنها با ما داشتند یادآوری کنم.

■ شکایت ایران علیه باشگاه‌های سعودی

به مهدی تاج درباره کارشکنی عربستانی‌ها مبنی بر اینکه دیگر نمی‌خواهند با تیم‌های ایرانی بازی کنند، گفت: در ماده ۳ و ۴ اساسنامه AFC آمده است که به هیچ عنوان نباید منافع سیاسی در حوزه ورزش تسری پیدا کند. عربستانی‌ها قبلاً هم چنین رفتاری را انجام داده بودند. یک بار در ورزشگاه آزادی به ما اتهام زدن شعار سیاسی داده شده که ما ادله خودمان را برای AFC ارسال کردیم و آنها جوابشان را دادند، حتی به ما گفتند می‌توانید از عربستانی‌ها شکایت کنید. یک بار هم در فولادشهر گفتند آنها مسوم است که این ادعاها به سرانجام هم نرسید. رئیس سازمان لیگ در رابطه با فضا سازی تیم‌های باشگاهی عربستان مبنی بر اینکه در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به ایران نخواهند آمد، اظهار کرد: اینها جوهای رسانه‌ای است که آنها می‌دهند. توصیه ما این است باشگاه‌های الهلال و الاهلی و سایر تیم‌های عربستانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا دست سیاست‌پواری نزنند و دست‌انگیز سیاست‌بازان نشوند. اگر ببینیم این مسائل ادامه پیدا می‌کند حق شکایت محفوظ است هر چند در حال حاضر شکایتنامه‌ای را تنظیم کرده‌ایم و با هماهنگی رئیس فدراسیون می‌خواهیم شکایت خود را در AFC ببریم. وی ادامه داد: متأسفانه عربستان نه تنها چنین مساله‌ای را عنوان کرده، بلکه از سایر کشورها نیز درخواست کرده است چنین کمپینی را راه‌اندازی کنند. اینها حرکت‌های سیاسی زشت و ناپسندی است که با انجام آنها فوتبال را دست‌انگیز سیاست‌بازان‌ها کرده‌اند. امیدواریم با چنین مسائلی محکم برخورد شود. مساله مسلم این است که این اتفاق موضوعی سیاسی است و از نظر ما هیچ اتفاقی رخ نداده است که آنها بخواهند چنین اقداماتی را انجام دهند. شاهد بودیم بزرگان فوتبال دنیا به ایران آمدند و باید تأکید کنیم ایران کشوری کاملاً امن است.